
 

Uffici Comunali 0422/600153 

telefax uff. segreteria 0422/600187 

telefax uff. anagrafe  0422/600302 

telefax uff. tecnico 0422/600772 

polizia locale 0422/600214 

telefax polizia locale 0422/607224 

biblioteca 0422/600207 

 

 

 

Comune di Breda di Piave 

Provincia di Treviso 

Via Trento e Trieste n. 26  

31030 BREDA DI PIAVE 

C.F. 80006200267 - P.IVA 00559560263 

e-mail: protocollo@comunebreda.it 

PEC: protocollo.comune.bredadipiave.tv@pecveneto.it 

 

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE prot. n. (assegnato dal sistema)                      Breda di Piave, 30/10/2023 
 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE E DEI 

GRUPPI DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE. 
 

 

IL SINDACO 
 

 

 Premesso che in data 30/10/2023, con nota prot. n. 588874, la Regione Veneto – Centro 

Funzionale Decentrato per la Protezione Civile – ha diramato un avviso di criticità idrogeologica ed 

idraulica conseguente alla situazione meteorologica in atto con ALLERTA ARANCIONE sulla rete 

idraulica principale e, quindi, anche sul fiume Piave; 

 

 Vista la nota della Prefettura di Treviso prot. n. 123/2023 in data 30/10/2023, assunta al protocollo 

generale n. 14874 in data 30/10/2023, con la quale i Sindaci vengono esortati ad adottare le misure 

ritenute idonee a tutela dellapubblica e privata incolumità, sulla base degli scenari previsti nelle 

pianificazioni comunali di protezione civile; 

 

 Ritenuto necessario procedere quindi con l’apertura del Centro Operativo Comunale (COC), al fine 

di poter monitorare la situazione, lo sviluppo dell’evento e provvedere tempestivamente ad adottare 

tutte le misure a tutela della popolazione; 

 

 Visto il D.lgs. 31 marzo 1998 n. 112; 

 

 Vista la Legge 12 luglio 2012 n.  100; 

 

 Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi operativi 

per la gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la 

prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove 

siano rappresentate le diverse componenti che operano nel contesto locale; 

 

 Visto il D. Lgs. 02/01/2018, n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

 

 Vista la L.R. Veneto n. 13 del 01/06/2022 – Disciplina delle attività di Protezione Civile; 

 

 Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 Visto il Piano comunale di emergenza di Protezione Civile; 

 

 

O R D I N A 
 

1. L'attivazione del Centro Operativo Comunale da costituirsi presso la sede di Via Trento 

Trieste n° 26 a Breda di Piave con le seguenti funzioni (indicare solo quelle effettivamente 

attivate): 

 

 

 

 

 

 

C
_B

12
8 

- C
_B

12
8 

- 1
 - 

20
23

-1
0-

30
 - 

00
14

90
2



 

Uffici Comunali 0422/600153 

telefax uff. segreteria 0422/600187 

telefax uff. anagrafe  0422/600302 

telefax uff. tecnico 0422/600772 

polizia locale 0422/600214 

telefax polizia locale 0422/607224 

biblioteca 0422/600207 

 

 

 

Comune di Breda di Piave 

Provincia di Treviso 

Via Trento e Trieste n. 26  

31030 BREDA DI PIAVE 

C.F. 80006200267 - P.IVA 00559560263 

e-mail: protocollo@comunebreda.it 

PEC: protocollo.comune.bredadipiave.tv@pecveneto.it 

 

 
 

 

 

 

Responsabile di Area: Lorenzon Ivana 

Responsabile dell’U.O. Urbanistica: Bortolot dott. Federico 

Responsabile del Procedimento: Zan Alberto 

 

E-Mail 

 

tecnico@comunebreda.it 
 

 

Ufficio Tecnico – Tel 0422.600153 – Fax 0422.600772 

Orario di apertura al pubblico: 

 

Lunedì 

Mercoledì 

 

10,00 - 12,30  

16,00 - 18,00 

 

Giovedì    10,00 - 12,30  

Sabato      10,00 - 12,00 
 

 

 

 

FUNZIONI RESPONSABILE 

F1 L Tecnica e di  pianificazione Tecnico comunale dott. Bortolot Federico 

F2 L Sanità, Assistenza Sociale e 

Veterinaria 

Assistente sociale dott.ssa Giuliana 

Lorenzon 

F4 L Volontariato Mastronicola Riccardo 

F5 L Materiali e mezzi Tecnico comunale arch. Scarabel Alessandro 

F7 L Telecomunicazioni Tecnico comunale Arch. Laura Smith 

F8 L Servizi Essenziali Tecnico comunale Arch. Laura Smith 

F9 L Censimento danni a persone e cose Tecnico comunale dott. Bortolot Federico 

F10 L Strutture operative locali e viabilità Comandante Polizia Locale dott.ssa 

Ciambotti Barbara 

F13 L Assistenza alla  popolazione Responsabile Area 3 dott.ssa Sandra 

Fedrigo 

 

I responsabili delle funzioni di supporto previste dal Piano comunale ma non attivate si 

mantengono reperibili e disponibili ad intervenire con effetto immediato su chiamata per le vie 

brevi. 

2. L'attivazione del Gruppo Comunale di Protezione Civile di Treviso per le attività di competenza 

che si rendono necessarie sul territorio comunale a seguito dell'evento in corso. 

3. L'efficacia della presente ordinanza cessa con l'esaurimento dell'evento emergenziale in atto. 

4. Che, a norma dell'art.6 della L. 07.08.1990 n. 241, il responsabile del procedimento è il Sig. 

Cristiano Mosole, in qualità di Sindaco, il quale provvederà all'adozione di tutti gli atti successivi 

e conseguenti. 

5. Copia del presente provvedimento è pubblicata all'Albo del Comune e sul sito istituzionale e 

verrà trasmessa alla Regione, alla Prefettura, alla Provincia. 

 

 

 

IL SINDACO 

   Mosole Cristiano 

 

C
_B

12
8 

- C
_B

12
8 

- 1
 - 

20
23

-1
0-

30
 - 

00
14

90
2


